






1. Raporti per takimet publike me qytetare

Gjate periudhes se raportimit, kryetari i komunes ka organizuar gjithsej dy takime publike me 
qytetaret. Keto takime u mbajten ne sallen e kuvendit komunal, per te siguruar nje qasje 
gj itheperfshirese ndaj qytetareve te komunes. 

Grupet e targetuara per keto takime ishin perfaqesues nga komuniteti i biznesit, organizatat 
joqeveritare, te rinjte, grate dhe qytetaret e zakonshem. Aktivitetet u organizuan ne institucionin 
lokal-Komunen e Drenasit, duke mundesuar pjesemanjen e nje game te gjere pjesemarresish. 

Gjate ketyre takimeve, qytetaret paten mundesine te diskutojne r,:eshtje te rendesishme qe 
perfshijne zhvillimin ekonomik, mireqenien sociale, infrastrukturen dhe sherbimet publike. 

Objektivat e takimeve publike jane arritur ne nje mase te kenaqshme, duke perfshire nJe 
angazhim aktiv te qytetareve dhe ndertimin e nje dialogu te hapur ndermjet institucioneve dhe 
komunitetit. Nderkohe, obligimet ligjore te lidhura me organizimin e ketyre takimeve jane 
permbushur plotesisht. 

Megjithate, disa sfida perfshijne pjesemanjen e ulet ne disa zona me te largeta dhe mungesen e 
vetedijes per rendesine e ketyre takimeve. Ne pergjithesi, takimet publike kane kontribuar ne 
forcimin e besimit midis qytetareve dhe administrates komunale, duke ofruar nje platforme te 
vlefshme per bashkepunim dhe pjesemarrje aktive ne vendimmanje. 

Tabela 1. Raportit per takimet publike me qytetare 

Numrii 
takimeve 

Komuna publike me 
qytetare te 
orf'aoizuara 

Komuna e Drenasit 2 

---

Takimi nublik Data e lakimit 

Takimi i pare 28.06.2024 
me publikun 

Takimi i dyte 26.12.2024 
me publikun 

Tabela e pergjithshme 

Numri i 
pjesemarri'sve ne Numri i pjesemarrcsve sipas Numri i procesverbaleve ti! 
htkimet publike gjinise 

(ui' total) (M, I. 

121 86 I 
---

Verifikimi i ti' dhenave 

Linku i nioftimit te oublikuar 
htt12s://kk.rks-gov.net/gllogoc/,v12-
content/u12Ioads/sites/l 0/2024/06ffub 
imi-me-12ublikun-12er-gjashtemujorin-
e-uare-2024.Qdf 

htt12s://kk.rks-gov.net/gllogoc/,v12-
content/u12Ioads/sites/l 0/2024/12/Fte 
sa-12er-tubimin-e-dxte-me-12ublikun-
2024.12df 

3 

hartuara dlte publikuara pas 
F) takimeve 

35 2 

Linku i nrocesverbalit 

htt12s://kk. rks-gov.net/gl logoc/\�'(2· 

-- - -

content/uuloads/sites/ I 0/2024/07 /Procesverba 
li-i-Tubim it-te-Pare-me-Publ ikun-
28.06.2024.(2df

htt12s://kk.rks-gov.net/gllogoc/w12-
content/u12Ioads/sites/ I 0/2025/01/Procesverba 
I i-i-Tubim it-te-Dxte-me-Publ ikun-
26. l 2.2024- t .12df


















